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Protokół Nr VI/3/2023 

LIX sesji Rady Powiatu Ciechanowskiego VI kadencji  

w dniu 24 kwietnia 2023 r., godz. 13.00 w Ciechanowie 

 

PKT 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Sławomir Morawski przywitał Radnych Powiatu 

Ciechanowskiego oraz przybyłych gości. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że z inicjatywy Zarządu Powiatu Pani 

Alicji Szemplińskiej przyznana została nagroda za osiągniecia w dziedzinie twórczości 

artystycznej. 

Starosta wraz z członkami Zarządu Powiatu uhonorował Panią Alicje Szemplińską. 

Starosta przedstawił pułkownika Pana Artura Łęckiego, nowego szefa Centrum 

Rekrutacji Wojskowej. 

Przewodniczący Rady Powiatu Ciechanowskiego stwierdził na podstawie listy 

obecności - zał. Nr 1 do protokołu (21 obecnych radnych) prawomocność obrad                           

i dokonał otwarcia LIX sesji Rady Powiatu Ciechanowskiego. 

PKT 2 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Stwierdzenie prawomocności i otwarcie LIX sesji Rady Powiatu VI kadencji.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LVIII Sesji Rady Powiatu. 

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

5. Raport o stanie Powiatu Ciechanowskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2022 rok 

a) raport o stanie Powiatu – DRUK Nr 1, 

b) debata nad raportem o stanie Powiatu 

c) projekt uchwały w sprawie  udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania 

– DRUK Nr 1a,  

d) sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 rok – DRUK Nr 2, 

e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu                            

z wykonania budżetu za 2022 rok 
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f) opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu za 2022 rok  i złożenia 

wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

g) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do wniosku Komisji 

Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 

h) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego powiatu ciechanowskiego wraz ze sprawozdaniem                                 

z wykonania budżetu powiatu ciechanowskiego za 2022 rok – DRUK Nr 2a   

i) projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla  Zarządu Powiatu 

z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2022 rok – DRUK Nr 2b 

6. Zapoznanie się z Oceną Zasobów Pomocy Społecznej Powiatu Ciechanowskiego 

za 2022 rok – DRUK Nr 3 

7. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach: 

a) rozpatrzenia petycji osoby fizycznej w sprawie zwiększenia świadomości 

prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności – DRUK Nr 4 

8. Interpelacje i wnioski radnych. 

9. Zamknięcie  LIX Sesji Rady Powiatu Ciechanowskiego. 

 

O zabranie głosu poprosiła radna Joanna Potocka – Rak, która odczytała Apel Radnych 

Rady Powiatu Ciechanowskiego do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Rolnictwa                   

i Rozwoju Wsi w sprawie podjęcia niezwłocznych, skutecznych działań mających na 

celu ustabilizowanie sytuacji na rynku zbóż. 

Radna Joanna Potocka Rak wniosła o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej 

sesji odczytanego Apelu.  

Radna zwróciła się również z prośbą o wprowadzenie do obrad kolejnej sesji punktu 

dotyczącego przedstawienia sytuacji rolnictwa i rolników z terenu Powiatu 

Ciechanowskiego, w kontekście dramatycznej sytuacji na rynku zbóż. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu wniósł o zmianę porządku obrad dzisiejszej sesji, 

polegającą na wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 7 podpunkt c -Stanowisko 

Rady Powiatu Ciechanowskiego w sprawie konieczności przyspieszenia prac nad 

projektem ustawy o przeciwdziałaniu uciążliwości zapachowej. 

 

Głos zabrała radna Barbara Kornatowska, która odniosła się do Apelu odczytanego 

przez radną Joannę Potocką – Rak. 
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Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie jawne nad zmianą porządku 

obrad polegającą na wprowadzeniu do porządku obrad w punkcie 7 podpunktu b- Apel 

Radnych rady Powiatu Ciechanowskiego do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi za pomocą urządzeń do głosowania /w załączeniu wyniki 

głosowania nr 1/. 

Wynik głosowania: 

Za – 13 

Przeciw – 8 

Wstrzymało się – 0  

Głosowało - 21 radnych 

Zmiana porządku została dokonana. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie jawne nad zmianą porządku 

obrad polegającą na wprowadzeniu do porządku obrad w punkcie 7 podpunktu c- 

Stanowisko Rady Powiatu Ciechanowskiego w sprawie konieczności przyspieszenia 

prac nad projektem ustawy o przeciwdziałaniu uciążliwości zapachowej, za pomocą 

urządzeń do głosowania /w załączeniu wyniki głosowania nr 2/. 

Wynik głosowania: 

Za – 21 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0  

Głosowało - 21 radnych 

Zmiana porządku została dokonana. 

 

PKT 3 

Protokół z LVIII Sesji Rady Powiatu Ciechanowskiego VI kadencji został przyjęty                       

w głosowaniu jawnym za pomocą urządzeń do głosowania /w załączeniu wyniki 

głosowania nr 3/. 

 

 



4 

 

Wynik głosowania: 

Za – 21 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0  

Głosowało - 21 radnych 

 

Głos zabrała Poseł Anna Cicholska, która odniosła się do Apelu odczytanego przez 

radną Joannę Potocką – Rak w sprawie podjęcia niezwłocznych, skutecznych działań 

mających na celu ustabilizowanie sytuacji na rynku zbóż. 

Pani Poseł Anna Cicholska pogratulowała obecnemu Staroście i Zarządowi objęcia 

stanowiska. 

PKT 4 

Sprawozdanie Starosty Ciechanowskiego z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

między sesjami przedstawił Pan Jan Andrzej Kaluszkiewicz. 

PKT 5 

Raport o stanie Powiatu Ciechanowskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2022 rok 

 

a) i b) Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że do dnia 31 maja Zarząd 

Powiatu przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu, obejmujący 

podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku poprzednim. Nad 

przedstawionym raportem o stanie powiatu przeprowadza się debatę.  

W debacie nad raportem radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych.  

W debacie nad raportem mogą zabrać głos mieszkańcy po uprzednim zgłoszeniu 

popartym podpisami. Informuję, że mieszkańcy powiatu zostali poinformowani zgodnie 

z art. 30a ust. 6,7 i 8 ustawy o samorządzie powiatowym o możliwości zabrania głosu 

w debacie nad raportem. 

Przewodniczący Rady poinformował, że do dnia wczorajszego nie wpłynęło żadne 

zgłoszenie od mieszkańców powiatu do udziału w debacie. 

 

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad Raportem o stanie powiatu.  
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Głos zabrała radna Irena Gawarecka, która pogratulowała pani Joannie Potockiej – 

Rak i ówczesnemu Zarządowi za wykonanie zadań zawartych w Raporcie o Stanie 

Powiatu i wykonania budżetu za 2022 rok.  

Głos zabrała radna Jolanta Teklińska, która również pogratulowała pani Joannie 

Potockiej – Rak rzetelnego wykonania budżetu w 2022 roku i zrealizowanych 

inwestycji. 

Głos zabrała radna Joanna Potocka – Rak, która skierowała pytanie do Starosty czy 

informacje zawarte w Raporcie o Stanie Powiatu są prawdziwe. Podkreśliła, że 

wszystkie zadania i informacje zawarte w Raporcie dotyczą pracy poprzedniego 

Zarządu i nie ma w  raporcie  mowy o niegospodarnym zarządzaniu finansami powiatu, 

a taki zarzut  stawiano, odwołując radną ze stanowiska Starosty. Radna podkreśliła, 

że finanse powiatu nie są zagrożone. Wykonanie budżetu za 2022 rok było dobre, co 

potwierdziła Regionalna Izba Obrachunkowa oraz Komisja Rewizyjna. Radna 

przedstawił zadania zrealizowane przez poprzedni Zarząd. Zdaniem radnej                                 

w Raporcie o Stanie Powiatu brakuje informacji o inflacji i drożyźnie z którą musiał 

radzić sobie poprzedni Zarząd. Radna zwróciła uwagę na to, że powiat to nie tylko 

drogi, ale też kultura, zdrowie, edukacja i bezpieczeństwo. Radna poruszyła temat 

archiwum zakładowego, spraw sądowych z pracownikami  i struktury Organizacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Ciechanowie. Joanna Potocka - Rak zapytała Starostę 

dlaczego  w raporcie jest brak informacji o niegospodarnym zarządzaniu finansami 

powiatu, pytanie to skierowała również do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 

Głos Zabrał Starosta Jan Andrzej Kaluszkiewicz który odniósł się do wypowiedzi radnej 

Joanny Potockiej – Rak. Starosta  zwrócił uwagę na niedokończony budynek Centrum 

Administracyjnego, wspomniał również o wyroku sądu w Łodzi i promesie dla PZD 

która wygasa w sierpniu. Poruszył temat fatalnych warunków w DPS przy ulicy Kruczej.  

Do zarzutów stawianych przez Starostę odniosła się radna Joanna Potocka – Rak. 

Wyjaśniła, że  fatalne warunki na Kruczej to nie jest kwestia ostatnich 4 lat, sytuacja ta 

wynika z dziesięcioleci zaniedbań związanych z brakiem remontów bieżących                      

i ze złym zarządzaniem tą instytucją.  

Radna poruszyła temat odszkodowań i roszczeń firmy Budimex w stosunku do 

Powiatu Ciechanowskiego, przytoczyła kwotę odszkodowania 11.5 mln. 

Głos zabrał Starosta który wyjaśnił, że pozew sądowy jest na 11,5 mln.  

 

Odpowiedzi na pytanie dotyczące odszkodowań i roszczeń firmy Budimex udzieliła 

mecenas Joanna Marzena Pszczółkowska.  
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Przewodniczący Rady zamknął debatę nad Raportem o stanie powiatu. 

 

c) Projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania -

DRUK NR 1a  

 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie jawne nad projektem uchwały                  

w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania, za pomocą urządzeń do 

głosowania /w załączeniu wyniki głosowania nr 4/.  

 

Wynik głosownia: 

 

Za – 17 

Przeciw- 0 

Wstrzymało się – 4 

Głosowało - 21 radnych 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził podjęcie uchwały na Druku Nr 1a. 

 

d) Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 rok - DRUK Nr 2 

 

O zabranie głosu poprosiła radna  Joanna Potocka -Rak, która podkreśliła, że sytuacja 

finansowa powiatu jest dobra, a to był trudny rok. Powiat zmagał się z wieloma 

problemami z którymi w jej ocenie poradził sobie bardzo dobrze. Podziękowała 

wszystkim pracownikom starostwa za pracę i zaangażowanie w ubiegłym roku. 

 

e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu                      

z wykonania budżetu za 2022 rok 

 

Uchwały Nr 3e./88/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                   

w Warszawie z 13 kwietnia 2023 roku  w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 

Zarząd Powiatu Ciechanowskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok 

odczytała Pani Hanna Dworecka Skarbnik Powiatu Ciechanowskiego./uchwała 

stanowi załącznik do protokołu/ 
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f) opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu za 2022 rok                       

i złożenia wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

g) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do wniosku 

Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 

 

Uchwałę Nr 1/2023 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Ciechanowskiego z dnia                         

17 kwietnia 2023 roku  w sprawie zaopiniowania wykonania przez Zarząd Powiatu 

budżetu za 2022 rok i złożenia wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu 

Ciechanowskiego oraz Uchwałę Nr 3.f.1/5/2023 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Warszawie z 20 kwietnia 2023 roku  w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 17 kwietnia 2023 roku w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu Ciechanowskiego odczytał Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej Pan Łukasz Lewandowski. /uchwały stanowią załącznik do protokołu/ 

 

Głos zabrał Starosta Jan Andrzej Kaluszkiewicz, który podziękował Pani Skarbnik                        

i wszystkim pracownikom starostwa za przygotowanie sprawozdania i wykonanie 

budżetu za rok 2022. 

 

h) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego powiatu ciechanowskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu powiatu ciechanowskiego za 2022 rok – DRUK Nr 2a    

 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie jawne nad projektem uchwały               

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu 

ciechanowskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu 

ciechanowskiego za 2022 rok, za pomocą urządzeń do głosowania /w załączeniu 

wyniki głosowania nr 5/.  

 

Wynik głosownia: 

Za – 21 

Przeciw- 0 

Wstrzymało się – 0 

Głosowało- 21 radnych 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził podjęcie uchwały na Druku Nr 2a. 
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i) projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla  Zarządu Powiatu 

z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2022 rok – DRUK Nr 2b 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie jawne nad projektem uchwały                  

w sprawie udzielenia absolutorium dla  Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu 

powiatu za 2022 rok, za pomocą urządzeń do głosowania /w załączeniu wyniki 

głosowania nr 6/.  

 

Wynik głosownia: 

Za – 14 

Przeciw- 0 

Wstrzymało się – 7 

Głosowało – 21 radnych 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził podjęcie uchwały na Druku Nr 2b. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że pkt 5 dot. raportu o stanie powiatu wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok został zrealizowany. Zarząd 

otrzymał absolutorium z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2022 rok . 

Przewodniczący Rady pogratulował Panu Staroście, całemu Zarządowi Powiatu za 

otrzymane absolutorium, podziękował pracownikom Starostwa Powiatowego oraz 

jednostkom organizacyjnym. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę. 

 

PKT 6 

Przewodniczący Rady poinformował, że na Druku nr 3 Radni  otrzymali Ocenę 

Zasobów Pomocy Społecznej Powiatu Ciechanowskiego za 2022 rok. 

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. 

 

PKT 7 

Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach: 



9 

 

a) rozpatrzenia petycji osoby fizycznej w sprawie zwiększenia świadomości 

prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności – DRUK Nr 4 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie jawne nad projektem uchwały                  

w sprawie rozpatrzenia petycji osoby fizycznej w sprawie zwiększenia świadomości 

prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności /w załączeniu wyniki 

głosowania nr 7/.  

 

Wynik głosownia: 

Za – 20 

Przeciw- 0 

Wstrzymało się – 0 

Głosowało – 20 radnych 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził podjęcie uchwały na Druku Nr 4. 

 

b) przyjęcie Apelu Radnych Rady Powiatu Ciechanowskiego do Prezesa Rady 

Ministrów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie jawne nad przyjęciem Apelu 

Radnych Rady Powiatu Ciechanowskiego do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi /w załączeniu wyniki głosowania nr 8/.  

 

Wynik głosownia: 

Za – 20 

Przeciw - 0 

Wstrzymało się – 0 

Głosowało – 20 radnych 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził przyjęcie przez Radę Apelu Radnych 

Rady Powiatu Ciechanowskiego do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

c) przyjęcie Stanowiska Rady Powiatu Ciechanowskiego w sprawie 

konieczności przyspieszenia prac nad projektem ustawy o przeciwdziałaniu 

uciążliwości zapachowej, za pomocą urządzeń do głosowania 
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Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie jawne nad przyjęciem 

Stanowiska Rady Powiatu Ciechanowskiego w sprawie konieczności przyspieszenia 

prac nad projektem ustawy o przeciwdziałaniu uciążliwości zapachowej. 

 

Wynik głosownia: 

Za – 20 

Przeciw- 0 

Wstrzymało się – 0 

Głosowało – 20 radnych 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził przyjęcie przez Radę Stanowiska Rady 

Powiatu Ciechanowskiego w sprawie konieczności przyspieszenia prac nad 

projektem ustawy o przeciwdziałaniu uciążliwości zapachowej 

 

PKT 8 

Interpelacje i wnioski radnych. 

Interpelacje złożyli: 

• Radna Irena Gawarecka w sprawie: 

▪ modernizacji drogi powiatowej nr 1239W 

▪ przebudowy drogi powiatowej nr 1216W Pniewo Czeruchy – Lekowo na 

odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową na 1215W do wiaduktu 

kolejowego 

▪  

• Radny Grzegorz Liszewski w sprawie: 

▪ przebudowy drogi powiatowej  nr 1203W Przywilcz – Nieborzyn - Dzbonie na 

odcinku od skrzyżowania z drogą gminną prowadzącą do miejscowości 

Radomka do skrzyżowania z drogą gminną prowadzącą w kierunku 

Cmentarza Parafialnego w miejscowości Koziczyn 

 

• Radna Barbara Kamińska w sprawie: 

▪ zorganizowania konkursu pn. „Sleeveface – ubierz się w książkę” 

▪  
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• Radna Zenona Babicz w sprawie: 

▪ nie ułożenia kabla światłowodowego w ciągu drogi powiatowej nr 1231W 

▪ dokończenia przebudowy drogi powiatowej nr 1231W (ul. Wojska Polskiego 

w Glinojecku) 

 

• Radny Zbigniew Gutowski w sprawie:  

▪ remontu drogi powiatowej nr 2421W na odcinku od miejscowości Gąsocin do 

miejscowości Kałęczyn 

 

Głos zabrała radna Joanna Potocka – Rak, która skierowała pytania do Starosty: 

- czy wypłacone zostało wynagrodzenie dla Pana Andrzeja Dusińskiego 

prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą Usługi Projektowe Andrzej Dusiński 

z siedzibą w Mławie. 

- kto jest stroną w sprawie dot. procesu o odszkodowanie na kwotę 100 tyś. zł z tytułu 

ochrony dóbr osobistych. 

 

Przewodniczący rady poinformował, że na pytania skierowane do Starosty radna 

otrzyma odpowiedzi na piśmie.  

 

PKT 9 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Sławomir Morawski zamknął LIX Sesję Rady 

Powiatu Ciechanowskiego VI kadencji o godzinie /15.50/. 

                                           

 

 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Ciechanowskiego 

 
/-/ Sławomir Morawski 

 
 

 

 
Protokołowała: 

Marlena Nowotka 


